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ALUMIL ALBANIA SHPK

01/01/2012 -31/12/2012
ALL

Renata Fejzaj

Pershkrimi i Elementeve Shenime
PERIUDHA 01/01/2012-

31/12/2012
NDRYSHIME

DEBI
NDRYSHIME

KREDI
NDRYSHIME
BILANC

PERIUDHA 01/01/2012-
31/12/2012

01/01/2011 - 
31/12/2011

Shitjet neto 1a 1,793,709,329 -                                    1,793,709,329                                1,781,696,495                          
Materialet e konsumuara 1c 1,417,799,401 -                                    1,417,799,401                                1,397,739,138                          

Fitimi bruto 375,909,928 0.00 0.00 0.00 375,909,928                                   383,957,357                            
Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 1b 45,405,190 -                                    45,405,190                                     89,278,466                              

Shpenzime te tjera 1d 124,482,132.22 -                                    124,482,132                                   120,934,859                            
Kosto e punes 1e 168,309,463.60 -                                    168,309,464                                   182,877,642                            
Amortizime dhe zhvleresimit 1f 103,342,460.30 -                                    103,342,460                                   105,647,467                            
Fitime (humbjet) nga kursi I kembimit 1g 5,734,501.78 -                                    5,734,502                                       5,534,380                                

Totali i shpenzimeve 401,868,558 0.00 0.00 0.00 401,868,558                                   414,994,348                            

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 19,446,560 0.00 0.00 0.00 19,446,560                                     58,241,475                              

Shpenzime finaciare 1h 0 -                                    -                                                 -                                           
Te ardhura financiare 1h 193,610 -                                    193,610                                          39,796                                     

Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (193,610) 0.00 0.00 0.00 (193,610)                                         (39,796)                                    

Fitim (humbje) para tatimit 19,640,170 0.00 0.00 0.00 19,640,170                                     58,281,271                              
Tatim i shtyre 14 -                                                 1,569,477
Shpenzimet e tatim fitimit 17 4,021,746 1,756,799.77                     (1,756,799.77)                    2,264,947                                       10,008,226                              

Fitimi (humbje) neto e vitit financiar 15,618,423 0.00 (1,756,799.77) 1,756,799.77 17,375,223                                     49,842,522                              

Hartuesi Drejtuesi  i Shoqerise
Renata Fejzaj Sotirios Boulios

Informacion tjeter
Amortizimi I perfshire ne rezultatet e 
operimit

85,938,106

Takse e viteve financiare te pa 
audituar

2011

Norma aktuale e takses 10.00%

Humbjet e taksave te paperdorura 
mbajtur perpara
(sipas pasqyres se takses)

Emri/Pagat bruto te Drejtoreve Administrativ Sotirios Boulios 16,000,433.00

  Shpjegoni cdo levizje riklasifikimi ne vendin e percaktuar ne 
fund te faqes se punes. 

KODI : 
KOMPANIA : 
PERIUDHE (VIT / Q): 
MONEDHA : 
AUTORI : 

SHENIME Te ardhurat nga shitja e mallrave jane njohur pasi jane plotesuar te gjitha kushtet e percaktuara ne IFRS dhe jane vleresuar me vleren e drejte te shumes se arketueshme. Ne te 
ardhura te tjera te perfituara nga rrjedha normale e veprimtarise ekonomike si prodhim i AAM, grantet etj. Kosto e mallrave te shitur eshte njohur si shpenzim pasi nga ajo eshte zbritur 
dhe ndryshimi i gjendjeve te produktit te gatshem . Shpenzimet e tjera eshte njohur me koston e sherbimeve te blera per qellime administrative. Pagat jane njohur me shumen bruto te paguar  
se bashku me shperblimet , pagat per leje vjetore si dhe sigurime shoqerore te paguara nga shoqeria. Amortizimi eshte njohur si shpenzim i zvogelimit te zerave te vleres se aktiveve 
afatgjata materiale. Fitimi (Humbje ) neto qe vjen nga ndryshimi i kursit te kembimit ne daten e mbylljes se bilancit.   
Vitet e  kontrolluara nga autoritetet lokale jane per Tvsh deri ne 31.08.2011 dhe Tatim Fitimi deri ne  vitin  2010 
 

      Duhet te plotesohet nga shtesat qe kane "Total equity")total asete - total 
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01/01/2012 -31/12/2012
ALL

Renata Fejzaj

a. Shitjet 
PERIUDHA 01/01/2012-

31/12/2012 01/01/2011 - 31/12/2011

Shitje produktesh                1,544,455,490               1,490,450,794 
Shitje produkte te ndermjetme                    3,475,313                   5,896,285 
Shitje e nenprodukteve
Shitje e punimeve dhe sherbimeve                      813,335                     128,415 
Shitje mallrash                  244,965,191                 285,221,002 
Te ardhura nga shitje te tjera
Totali i:a) shitjeve 1,793,709,329                                        1,781,696,495                                       

b. Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
PERIUDHA 01/01/2012-

31/12/2012 01/01/2011 - 31/12/2011

Prodhimi i aktiveve afatgjata jomateriale
Prodhimi i aktiveve afatgjata materiale                    4,830,106                  62,581,515 
Te ardhura nga grantet                   24,739,761                  25,413,930 
Te ardhura te tjera (ju lutem shjegoni)*                   15,835,323                     141,690 
Te ardhrura nga rivleresimi/shitja e aktiveve                   1,141,331 
Totali i: b) te ardhurave te tjera 45,405,190                                             89,278,466                                            

c) Kosto te Shitjes
PERIUDHA 01/01/2012-

31/12/2012 01/01/2011 - 31/12/2011

Kosto e mallrave te shitur                1,417,799,401             1,397,739,138 
Total i: c) Kosto te Shitjes                1,417,799,401               1,397,739,138 

d) Shpenzime te tjera 
PERIUDHA 01/01/2012-

31/12/2012 01/01/2011 - 31/12/2011

Energji, avull, uje                   25,917,007                  24,831,025 
Blerje te pastokueshme ,materiale , furnitura                    4,860,070                   4,924,948 
Trajtime te pergjithshme                      809,118                         -   
Qera                    7,032,563                   7,040,046 
Mirembajtje dhe riparime                    7,024,115                   6,187,660 
Sigurime+Ruajtje Objekti                      282,436                     299,531 
Kerkime dhe studime                         -   
Te tjera                    7,405,091                   3,786,268 
Personel nga jashte                   22,673,448                  22,528,868 
Pagesa te ndermjetesve dhe hunorare                         -   
Shpenzime per konçesione, patenta, liçensa dhe te njashme                   3,187,513                   3,905,992 
Publicitet, reklame                    2,822,678                   3,330,730 
Transferime, udhetime, dieta                    1,479,623                   2,735,031 
Shpenzime postare dhe telekomunukacioni                    3,896,734                   4,002,790 
Shpenzime transporti                   12,255,752                  12,433,417 
Shpenzime per sherbimet bankare                    2,122,909                   1,450,232 
Taksa, tarifat doganore                         -   
Akciza                         -   
Taksat dhe tarifat vendore                    2,109,252                   2,175,194 
Taksa e regjistrimit                         -   
Tatime te tjera                         -   
Subvencione te dhena*                      133,333                      30,000 
Shpenzime per pritje dhe perfaqsimi **                    2,951,503                   1,749,399 
Gjoba dhe demshperbilime***                    1,109,822                   2,625,592 
Shpenzime te tjera****                   16,409,166                  16,898,136 

Total i: d) Shpenzime te tjera                  124,482,132                 120,934,859 

e) Kosto Punes
PERIUDHA 01/01/2012-

31/12/2012 01/01/2011 - 31/12/2011

Paga bruto dhe rroge (wages)                  127,967,444                 142,177,755 

Kontribut sigurime shoqerore per punetoret                   18,629,776                  18,661,749 

Total                  146,597,220                 160,839,504 
Kosto stafi te tjera                   21,712,244                  22,038,138 

(Pension charge)Pagese pensioni per vitin                         -   

Total i: e) Kosto Punes                  168,309,464                 182,877,642 

KODI : 
KOMPANIA : 
PERIUDHE (VIT / Q): 
MONEDHA : 
AUTORI : 
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f) Amortizimet dhe zhvleresimet
PERIUDHA 01/01/2012-

31/12/2012 01/01/2011 - 31/12/2011

Amortizimi i aktiveve afatgjata                  103,342,460                 105,647,467 
Provizione per zhvleresimin e aktiveve financiare                         -   
Shpenzime te tjera (humbjet nga rivleresimi aktiveve)                         -   
Total i: f) Amortizimet dhe zhvleresimet                  103,342,460                 105,647,467 

g) Kembim monedhe (fitime)/humbje

PERIUDHA 01/01/2012-
31/12/2012 01/01/2011 - 31/12/2011

Kembim (fitime)/humbje qe rrjedhin gjate 
vitit                41,035,435.35               35,354,059.18 

Kembim (fitime)/humbje qe rrjedhin nga 
vleresimi i fund-vitit te te 
ardhurave/pagesave

              (35,300,933.57)              (29,819,678.78)

Total i: g) Kembim monedhe (fitime)/humbje                 5,734,501.78                5,534,380.40 

h) Kosto-te ardhura financiare neto

PERIUDHA 01/01/2012-
31/12/2012 01/01/2011 - 31/12/2011

Interes ne borxhe afatgjate                          -                           -   
Interes ne hua afatshkurter                         -   
Shpenzime te tjera financiare                         -   

Total i kostove financiare                          -                           -   

Te ardhura nga interesi                       13,012                      39,796 
Te ardhura nga investime                         -   
Te ardhura te tjera nga interesi dhe te 
ngjashme                      180,598                         -   

Total i te ardhurave financiare                      193,610                      39,796 

Total i te ardhurave (kostove) financiare 
neto

193,610                     39,796                     

Numuri i punonjesve te shoqerise ne funde te peridhues eshte analizuar si me poshte

PERIUDHA 01/01/2012-
31/12/2012 01/01/2011 - 31/12/2011

Punetore qe paguhen me ore pune                          -                           -   
Punetore rrogetare                         158 

Total                          -                           158 

Shenime: Ketu paraqiten te ardhurat dhe shpenzimet ne menyre analitke. 
                 Te Ardhura ne Bilanc 
1.Shitje Produktesh ne vleren ................1,544,455,490.00 leke 
2.Shitje Produkte te ndermjetme ne vleren ........3,475,313.00 leke 
3.Shitje Punime dhe Sherbime ne vleren..............813,335.00 leke 
4.Shitje Mallrash ne vleren.....................244,965,191.00 leke 
5.Prodhim i aktiveve afatgjata materiale..........4,830,106.00 leke 
6.Te ardhura te tjera (auto faturime)............15,814,823.00 leke 
7.Te ardhura te tjera................................20,500.00 leke 
Total te Ardhurat.............................1,814,374,758.00 leke 
Te Ardhura e deklaruara ne FDP-mujore.........1,812,626,831.00 leke 
 
Diferenca te ardhura te shtyra nga viti 2011......1,747,927.00 leke 
 
Shpenzimet te tjera te analizuara: 
 
Shpenzime te tjera (auto faturime)..................................................15,814,823.00   leke 
Amortizime te parakoheshem...............................................................593,601.00   leke 
Shpenzime te tjera rrjethese........................................................................716.00   leke 
Totali...........................................................................................16,409,140.00   leke 
 
 

KODI : 
KOMPANIA : 
PERIUDHE (VIT / Q): 
MONEDHA : 
AUTORI : 
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Renata Fejzaj
Kapitali Primi Rezerve Rezerve Rezerve Totali Fitime Totali
aksionar i aksionit statutore ligjore te tjera  i rezervave te pashperndara

Gjendje, 1 January 2012 1,481,601,000.00 0.00 0.00 12,822,355.00 0.00 12,822,355.00 290,669,279.79 1,785,092,634.79
Te ardhura neto per periudhen 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,375,223.02 49,842,521.63
Rritje e kapitalit te aksinerve 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Dividente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Transferime tek rezervat 0.00 0.00 0.00 2,413,652 0.00 2,413,652 (2,413,652) 0.00
Tjeter (lutemi shpjegoni me poshte) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Shuma, 31 December 2012 1,481,601,000 0 0 15,236,007 0 15,236,007 305,630,851 1,802,467,858

Gjendje, 1 January 2011 1,481,601,000.00 0.00 0.00 7,623,316.00 0.00 7,623,316.00 246,025,797.16 1,735,250,113.16
Te ardhura neto per periudhen 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,842,521.63 49,842,521.63
Rritje e kapitalit te aksinerve 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Dividente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Transferime tek rezervat 0.00 0.00 0.00 5,199,039 0.00 5,199,039 (5,199,039) 0.00
Tjeter (lutemi shpjegoni me poshte) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Shuma, 31 December 2011 1,481,601,000.00 0.00 0.00 12,822,355.00 0.00 12,822,355.00 290,669,279.79 1,785,092,634.79

Komente Nuk ka ndryshime ne kapitalet e veta te shoqerise perveç se ato jane rritur edhe me te rezultatin ushtrimor te vitit aktual. 
 
 

KODI : 
KOMPANIA : 
PERIUDHE (VIT / Q): 
MONEDHA : 
AUTORI : 
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METODA DIREKTE
PERIUDHA 01/01/2012-

31/12/2012
01/01/2011 - 
31/12/2011

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Parate e arketuar nga klientet 1,953,488,966                          1,671,957,531                        
Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve  (1,836,953,447)                         (1,683,692,917)                       
Parate e ardhura nga veprimtarite 116,535,519                             (11,735,386)                            
Interesi i paguar -                                            -                                          
Tatim fitimi i paguar (10,008,225)                              (11,034,778)                            
MM neto nga veprimtaria e shfrytezimit 106,527,294                             (22,770,164)                            

Fluksi monetar nga veprimtaria investuese
Blerja e njesise se kotrolluar X minus parate e arketuara -                                            -                                          
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (101,901,532)                            (107,659,181)                          
Te ardhura nga shitja e paisjeve 4,830,106                                 63,722,847                             
Interes i arketuar 13,012                                      39,796                                    
Dividendet e arketuar -                                            -                                          
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese (97,058,414)                              (43,896,539)                            

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimet e kapitalit aksioner -                                            -                                          
Te ardhura nga huamarrje afatgjata -                                            -                                          
Pagesat e detyrimeve te qerase financiare -                                            -                                          
Dividendet te paguar -                                            -                                          

-                                            -                                          
MM neto te perdorur ne veprimtarite financiare -                                            -                                          

Rritja/ renia neto e mjeteve monetare 9,468,880                                 (66,666,703)                            

Mjete monetare ne fillim te periudhes 21,525,140                               88,191,843                             

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabile 30,994,020                               21,525,140                             
30,994,020                               21,525,140                             

KODI : 
KOMPANIA : 
PERIUDHE (VIT / Q): 
MONEDHA : 
AUTORI : 

Komente 

 
Komente: Pasqyra e fluksit te parase eshte pergatitur sipas metodes direkte e cila ka per qellim te 
pershkruaje parate e gjeneruara nga shoqeria, burimet e financimit dhe ndryshimet  ne pozicionin e parase 
dhe ekuivalenteve te saj ne shoqeri.  Sipas metodes direkte te gjitha klasat kryesore te arketimeve dhe 
pagesave paraqiten si shuma bruto. Fluksi kryesor i parase nga veprimtatia invesuese perfshin, blerjen e 
shitjen e aktiveve afatgjata materiale. Fluksi i parase nga veprimtarite financiare perfshin te ardhurat nga 
huaja, ripagesat e detyrimeve te qerase financiare, pagesen e dividenteve. 
 



KODI : ALM
KOMPANIA: ALUMIL ALBANIA SHPK
PERIUDHA(VITI/Q): 01/01/2012 -31/12/2012
MONEDHA : ALL
AUTORI : Renata Fejzaj

TRUALL Ndertesa dhe 
instalime

Makineri Mjete  transpoti Orendi & Pajisje 
dhe informatike

Ndertim ne proces 
(CIP)

TOTAL

AAM Vlera Bruto

Gjendje 01.01.2012 76,975,223 681,332,991 943,126,324 32,376,930 43,711,260 169,488,099 1,947,010,827 

Shtesa 41,886,000 0 52,786,871 0 7,228,660 0 101,901,532 

Pakesime 0 0 -7,452,024 0 -65,000 0 (7,517,024)

Riklasifikime nga CIP 0 158,778,905 10,709,194 0 0 -169,488,099 0 

Tjeter(shpjegoni me poshte) 0 0 0 

Gjendje 31.12.2012 118,861,223 840,111,896 999,170,365 32,376,930 50,874,920 0 2,041,395,335 

ZHVLERESIM I AKUMULUAR

Gjendje 01.01.2012 0 176,935,899 409,973,295 18,231,985 30,234,545 0 635,375,722.99 

Shtesa 0 26,153,303 65,184,222 5,318,669 6,539,347 0 103,195,540.30 

Pakesime 0 0 -7,009,578 0 -65,000 0 -7,074,578.43 

Riklas.nga CIP (Depr) 0 0 0 0 0 0 0 

Tjeter(shpjegoni me poshte) 0 0 0 0 

Gjendje 31.12.2012 0 203,089,202 468,147,938 23,550,653 36,708,891 0 731,496,685 

Vlera e mbetur  neto

Gjendje 01.01.2012 76,975,223 504,397,091 533,153,030 14,144,945 13,476,716 169,488,099 1,311,635,104 

Gjendje 31.12.2012 118,861,223 637,022,693 531,022,427 8,826,277 14,166,029 0 1,309,898,650 

Shenime 
 
 
Ka disa shtesa ne zerin Ndertesa per te cilen eshte marre certifikata e pronesise dhe ka filluar amortizimi nga Maj 2012 Eshte bere riklasifikimi i zerit Aktice ne proces   duke u 
pakesuar dhe shtuar zerat si Ndertesa me siper dhe  Makineri   .Ka patur shtesa ne makineri gjate vitit 2012 makineri per presen , rafte metallike .Zeri Toka eshte shtuar per vleren 
41 886 000 All per nje toke te blere .Si she ka patur shtesa ne pajisje zyre Magazina Elbasan  dhe informatike Linja Intranet dhe kompiutera per magazinier  . Pakesime ka patur ne 
makineri matrica dhe pajisje zyre , nje kasaforte . Amortizimi eshte llogaritur sipas normave te IFRS dhe jane llogaritur gjithashtu dhe vlerat sipas normave lokale duke  nxjerr dhe 
diferencen midis ketyre normave e cila eshte zbritur per efekt taksash dhe  jane llogaritur  tatimet e shtyra . 
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Renata Fejzaj

Kosto 31/12/2012  31/12/2011

Gjendje ne 01.01.2011 (per software) 0 0 

Gjendje ne 01.01.2011 (per asete te tjere) 1,469,200 619,200 

Shtesa per periudhen / vitin (per software)    0 0 

Shtesa per periudhen / vitin ( per asete te tjera) 532,000 850,000 

Gjendje 31.12.2011 2,001,200 1,469,200 

Zhvleresim I Akumuluar

Gjendje ne 01.01.2011 (per software) 0 0 

Gjendje ne 01.01.2011 (per asete te tjere) 523,217 425,880 

Zhvleresim per periudhen (ose vitin) per software 0 0 

Zhvleresim per periudhen (ose vitin)per asete te 
tjera 146,920 97,337 

Gjendje 31.12.2011 670,137 523,217 

Shume embartur neto ne fund te periudhes ( per 
Software)   0 

Shume embartur neto ne fund te periudhes (per asete 
te tjera) 1,331,063 945,983 

Totali i shumes se mbartur neto ne fund te periudhes 
/ vitit. 1,331,063 945,983 

KODI : 
KOMPANIA : 
PERIUDHE (VIT / Q): 
MONEDHA : 
AUTORI : 

      Kosto e software te blere eshte amortizuar ne baze linje te drejte mbi nje   
 periudhe nga 3-5 vjet. 

Komente: 
Shtesa per periudhen i perket regjistrimit te Markes Alumil ne autoritetin perkates 
shqiptar . 
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Gjendja inventareve ne fillim te 
periudhes

Blerjet e periudhes
Gjendja e inventarve ne 

fund te periudhes
Kosto e  shitjeve

Produkte te gatshme 287,267,953 275,722,634 11,545,320 

Lende te para,te konsumueshme,pjese nderrimi. 97,327,092 1,208,405,212 95,114,798 1,210,617,506 

Mallra per rishitje. 138,624,304 200,507,821 130,624,535 208,507,589 

Nenprodukte dhe mbeturina. 4,989,908 0 17,860,921 -12,871,013 

Subtotal 528,209,257 1,408,913,033 519,322,888 1,417,799,401 

Zhvleresime per inventaret e vjeteruar. 3,648,687 3,648,687 0

Total 524,560,571 1,408,913,033 515,674,202 1,417,799,401

Gjendje 31.12.2012 Gjendje 31.12.2011

Produkte te gatshme 3,648,686.55 3,648,686.55

Lende te para,te konsumueshme,pjese nderrimi. 0.00 0.00

Mallra per rishitje. 0.00 0.00

Nenprodukte dhe mbeturina. 0.00 0.00

Total 3,648,686.55 3,648,686.55

KODI : 
KOMPANIA : 
PERIUDHE (VIT / Q): 
MONEDHA : 
AUTORI : 

   Zhvleresime ne fundin e periudhes te artikujve te vjeteruara te analizuara si vijon: 



Komente 
Inventaret maten fillimisht me kosto. Kostua e inventareve perfshin : koston e te gjithe materialeve, te lidhura drejteperdrejt me prodhimin, si dhe koston e shndrrimit te ketyre 
materialeve ne produkte te gateshme. Kostot e drejteperdrejta perfshijne ,pervec cmimit te blerjeve,  dhe te gjitha kostot e tjera qe nevoiten per sjelljen e inventareve ne gjendjen dhe 
vendodhjen e tyre ne depo. 
Ne percaktimin e kostos se inventareve shoqeria jone ka perdorur mesataren e ponderuar. Gjate vitit 2011 jane bere  zhvleresim inventari  per  mallra sksesore te cilat jane ne vleren 3 
648 686.55  lek  shume e cila vjen si  pasoje e nenvlersimit te cmimit aktual te tregut me cmimim apo koston e ketyre mallrave te cilat jane blere para shume vitesh dhe qe paraqiten dhe 
ne llogarine e zhvlersimit te inventarit ne vitin 2012 . 



ALM
ALUMIL ALBANIA SHPK

01/01/2012 -31/12/2012
ALL

Renata Fejzaj

31/12/2012  31/12/2011

Klente (Alumil Group) 316,284,644 378,528,536 

Klete te tjere 27,600,434 52,595,843 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

............................ 0.00 0.00 

............................ 0.00 0.00 

TOTALI 343,885,078 431,124,379 

Zhvlersim i te drejtave (Klienteve) 2,307,207 2,307,207 

TOTALI NETO 341,577,871 428,817,173 

31/12/2012  31/12/2011

Shuma ne 1 Janar 2,307,206.75 0.00 

Shtese gjate vitit 0.00 2,307,206.75 

Pakesime gjate vitit 0.00 0.00 

....................................... 0.00 0.00 

....................................... 0.00 0.00 

....................................... 0.00 0.00 

....................................... 0.00 0.00 

Shuma ne fund te periudhes/vitit 2,307,206.75 2,307,206.75 

KODI : 
KOMPANIA : 
PERIUDHE (VIT / Q): 
MONEDHA : 
AUTORI : 

Komente 
Pjesa me e madhe e te arketueshmeve nga Alumil Group jane Alumil Kosovo me vleren 2 240 564.34 euro ( ketu 
jane vleresuar me kursin e fund vitit 1 euro=139.59 All ) Pjesa tjeter jane klient brenda vendit .Gjate vitit 
2011 shoqeria ka bere nje parashikim per zhvleresim klientesh te dyshimte ne vleren 2 307 206.75 lek kliente 
te para viteve 2007 , shume e cila vazhdon e paraqitet dhe ne 2012  

Levizja e zhvleresimeve pre balanca te dyshimta eshte si vijon:   





ALM
ALUMIL ALBANIA SHPK

01/01/2012 -31/12/2012
ALL

Renata Fejzaj

31/12/2012  31/12/2011
Furnitore per mallra, produkte dhe sherbime (teperica debitore) 4,718,204 11,364,791 

Furnitore per aktive afatgjata (teperica debitore) 0 0 

Te drejta per tu arketuar nga procestet gjyqesore 0 0 

Parapagime te dhena 0 0 

Paradhenie per punonjesit 101,989 610,159 

Te tjera detyrime 80,895 1,823,144 

Tatim mbi fitimin (teperica debitore) 12,494,893 6,508,414 

Shteti -TVSH per t'u marre 38,435,859 66,313,095 

Tatime te shtyra (teperica debitore) 0 0 

TVSH-e per tu rregulluar nuaji tjeter 487,596 

TVSH per tu rimbursuar

Shpenzime te shtyra 230,799 577,671 

Subtotal 56,062,639 87,684,871 

Zhvleresim i te tjera kerkesave 4,636,805.27 4,636,805.27 

Total 51,425,834 83,048,065 

31/12/2012  31/12/2011
Balance ne 1 Janar. 4,636,805.27 0.00 

Shtesa gjate vitit 0.00 4,636,805.27 

Pakesime gjate vitit 0.00 0.00 

.................................... 0.00 0.00 

.................................... 0.00 0.00 

.................................... 0.00 0.00 

.................................... 0.00 0.00 

Shuma ne fund te periudhes/vitit 4,636,805.27 4,636,805.27 

KODI : 
KOMPANIA : 
PERIUDHE (VIT / Q): 
MONEDHA : 
AUTORI : 

Levizja per zhvleresime per te kerkesa  te tjera te dyshimta eshte si vijon:       



Shenime  Shuma 38 435 859 eshte shuma e TVSH se kreditueshme ne dhjetor 2012 .Kompania paraqitet me  Tatim 
fitimin te para paguar ne shumen 12 494 905 lek , 6 508 414.49  e te cilit eshte e parapaguar qe nga 2011  .Ne 
rubriken zhvlersime te kerkesave te tjera gjate 2012 jane pasqyruar shuma prej 4 636 805.27 lek e cila eshte nje 
parapagim i kryer nje furnitori te huaj  per te cilin ka informacione se nuk zhvillon me aktivitetin e tij ne 
vendin  e vet dhe per te cilin thuhet se ka nje vendim gjykate falimenti . 
 
 



ALM
ALUMIL ALBANIA SHPK

01/01/2012 -31/12/2012
ALL

Renata Fejzaj

31/12/2012  31/12/2011

Shpezime te periudhave te ardhme 0.00 0.00 

Shpenzime te llogaritura 0.00 0.00 

Interesa aktive te llogaritura 0.00 0.00 

Subtotal 0.00 0.00 

KODI : 
KOMPANIA : 
PERIUDHE (VIT / Q): 
MONEDHA : 
AUTORI : 

Shenime: 
 



ALM
ALUMIL ALBANIA SHPK

01/01/2012 -31/12/2012
ALL

Renata Fejzaj

31/12/2012  31/12/2011

Gjendje ne arke (Kesh ne dore)
1,433,550 1,492,361

Gjendje ne Banka (Kesh ne Banka.)
29,560,470 20,032,780

Depozita afatshkurtra.
0 0

Total 30,994,020 21,525,140

31/12/2012  31/12/2011

Monedha lokale [ALUMIL ALBANIA SHPK]
4,571,532 6,293,642

Monedhe tjeter...
26,422,489 15,231,499

Monedhe tjeter...
0 0

Monedhe tjeter...
0.00 0.00

Monedhe tjeter...
0.00 0.00

Monedhe tjeter...
0.00 0.00

Monedhe tjeter...
0.00 0.00

Total 30,994,020.46 21,525,140.39 

KODI : 
KOMPANIA : 
PERIUDHE (VIT / Q): 
MONEDHA : 
AUTORI : 

  

Komente 
Shoqeria ka llogari bankare ne 8 Banka dhe ne asnje prej tyre nuk ka aktive te kompanise te lena peng apo garanci per 
te trete. 
Monedhat e perdoruar jane Lek dhe euro .Gjendja e  arkave dhe bankave ne dt 31.12.2012 eshte vlersuar me kursin  e fund 
vitit 1 euro = 139.59 lek  
 
 

   Kesh dhe ekuivalente te tij,perfshire ne shenimin e mesiperm, te 
analizuara ne monedhat qe vijojne: 





ALM
ALUMIL ALBANIA SHPK

01/01/2012 -31/12/2012
ALL

Renata Fejzaj

31/12/2012  31/12/2011
Kapitali i autorizuar, i leshuar & Plotesisht i paguar. 1,481,601,000.00 1,481,601,000.00

Vlera nominale e çdo pjese dhe e çdo aksioni 1,500.00 1,500.00

Emri i Aksionerit (Ortakut) Numri i aksioneve Perqindja e aksionit Vlera e aksioneve
ALUMIL MILONAS SA (MOTHER COMPANY) 980,148 99.23% 1,470,222,000
Georgios Salpingidhis 3,043 0.31% 4,564,500
Sotirios Boulios 1,491 0.15% 2,236,500
Joanis Boulios 1,432 0.14% 2,148,000
Georgios Mylona 540 0.05% 810,000
Evangjelia Mylona 540 0.05% 810,000
M/E/Dh Kalludhi 540 0.05% 810,000
............................................ 0 0.00% 0
............................................ 0 0.00% 0
............................................ 0 0.00% 0

Total 987,734 100.00% 1,481,601,000
0.00

KODI : 
KOMPANIA : 
PERIUDHE (VIT / Q): 
MONEDHA : 
AUTORI : 

Shenime: 
Ne daten 27/06/2012 ne baze te kontrates nr 1871/388 ka nje ndryshim ne emrin e nje prej ortakeve  Alumil Aluminium Industry shiti pjesen 
prej 99.23198 % ne vlere 1 470 222 000 all , Alumil group LTD  . 



ALM
ALUMIL ALBANIA SHPK

01/01/2012 -31/12/2012
ALL

Renata Fejzaj

31/12/2012  31/12/2011

Rezerva statutore 0.00 0.00 

Rezerva ligjore 15,236,007 12,822,355 

Rezerva te tjera ** (ju lutem shpiegoni) 0.00 0.00 

Rezerva nga rivleresimi 0.00 0.00 

……………………………………………………… 0.00 0.00 

……………………………………………………… 0.00 0.00 

……………………………………………………… 0.00 0.00 
……………………………………………………… 0.00 0.00 
……………………………………………………… 0.00 0.00 

Total 15,236,007.25 12,822,355.00 

00/01/00 00/01/00

Rezerva statutore 0.00 100.00 
Rezerva ligjore 0.00 100.00 

Rezerva te tjera ** (ju lutem shpiegoni) 0.00 100.00 

Rezerva nga rivleresimi 0.00 0.00 
……………………………………………………… 0.00 0.00 
……………………………………………………… 0.00 0.00 
……………………………………………………… 0.00 0.00 
……………………………………………………… 0.00 0.00 
……………………………………………………… 0.00 0.00 

Total 0.00 300.00 

Rezerva ligjore eshte rritur me 5 % te fitimit te vitit 2011 I cili eshte 2 413 652.25  lek dhe eshte  miratuar me vendim e 
Asamblese nr 28 dt 15/03/2012 
 
 

KODI : 
KOMPANIA : 
PERIUDHE (VIT / Q): 
MONEDHA : 
AUTORI : 



KODI : ALM
KOMPANIA: ALUMIL ALBANIA SHPK
PERIUDHA(VITI/Q): 01/01/2012 -31/12/2012
MONEDHA : ALL
AUTORI : Renata Fejzaj

Banka Monedha Norma efektive e 
interesit

Maturimi 31/12/2012  31/12/2011

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

Total 0.00 0.00

Keto hua afatshkurtra perdoren kryesisht per:
(a) qellime Kapitali Aktiv TE DYJA (a) (b)
(b) Financime Asete Fikse
 Ju lutem specifikoni (X)

PO JO

Nje analize e huave afatshkurtra te kompanise per cdo banke jepet me poshte: 

     A ka pangje (hipoteke) ne aktivet afatgjata materiale te 
kompanise lidhur me huate e mesiperme?    

Nese po , specifikoni me poshte shumen e pengjeve. 

Komente 
Gjate vitit 2012 shoqeria nuk ka patur hua afatshkurtra  
 
 
 
 
 
 





ALM
ALUMIL ALBANIA SHPK

01/01/2012 -31/12/2012
ALL

Renata Fejzaj

Provizione * Pasive te tjera** Total
Gjendje me 01.01.2012 0.00 0.00 0.00
Krijuar gjate vitit 0.00 0.00 0.00
Pakesuar gjate vitit 0.00 0.00 0.00
............................... 0.00 0.00 0.00
............................... 0.00 0.00 0.00
............................... 0.00 0.00 0.00
Ne fund te periudhes/vitit 31.12.2008 0.00 0.00 0.00

 *Provizione , krijimin, llogaritjen,njohjen dhe vleresimin e provizioneve (per shembull, provizionet e garancise,
  provozionet qe lidhe me procese gjyqesore dhe provizionet e pensioneve) ne pasqyrat financiare

** Pasive te tjera, shpjegimet e pasiveve dhe aktiveve, te kushtezuara ne pasqyrat financiare

KODI : 
KOMPANIA : 
PERIUDHE (VIT / Q): 
MONEDHA : 
AUTORI : 

Shenime: 
 
 
 



KODI : ALM
KOMPANIA: ALUMIL ALBANIA SHPK
PERIUDHA(VITI/Q): 01/01/2012 -31/12/2012
MONEDHA : ALL
AUTORI : Renata Fejzaj

31/12/2012  31/12/2011

Furnitore (ALUMIL GROUP) 445,509,167 577,796,907
Furnitore (Vendas) te tjere 42,803,886 18,994,045
Furnitore per AAM 0.00 0.00
…………………………………………………………. 0.00 0.00
…………………………………………………………. 0.00 0.00
…………………………………………………………. 0.00 0.00
…………………………………………………………. 0.00 0.00

Total 488,313,052 596,790,953

Shenime:   
Furnitoret e huaj ne valute jane vleresuar me kursin e fundit te vitit dhe diferencat jane sistemuar ne pasqyrat e te ardhurave dhe shpenzimeve. 
Pjesa me e madhe e furnitoreve per mallra dhe sherbime ne Alumil group  eshte detyrimi ndaj  kompanise meme Alumil S.A me vleren 3 143 582.39  euro 
ose 438 812 665.82  lek e vlersuar me kursin zyrtar te fund vitit 1 euro=139.59  lek , G.A  Plastic ne vleren 27 810.64  euro ose 3 882 087.23 lek 
, Metron Automation 20 162 euro ose 2 814 413.58  lek .Ne Furnitor vendas dhe te tjere zerin kryesor e ze Danieli Breda  192 000 euro 26 801 280 
lek  , BMP Plastic me 49 332.45  euro ose 6 886 316.69 lek dhe pjesa tjeter jane furnitor vendas .Detyrimet ndaj furnitoreve jane zvogeluar ne 
krahasim me vitin 2011 



KODI : ALM
KOMPANIA: ALUMIL ALBANIA SHPK
PERIUDHA(VITI  01/01/2012 -31/12/2012
MONEDHA : ALL
AUTORI : Renata Fejzaj

      

31/12/2012  31/12/2011
Hua pergjate

* 0 0

** 0.00 0.00

*** 0 0.00

0 0.00

0.00 0.00

2-5 vjet **
+5 vjet 

***

Tirana Bank 0.00 0.00 0.00 0.00 

Pireus Bank 0.00 0.00 0.00 0.00 

.............................. 0.00 0.00 0.00 0.00 

.............................. 0.00 0.00 0.00 0.00 0

.............................. 0.00 0.00 0.00 0.00 0

.............................. 0.00 0.00 0.00 0.00 0

.............................. 0.00 0.00 0.00 0.00 0

.............................. 0.00 0.00 0.00 0.00 0

T O T A L 0.00 0.00 0.00 0.00 

Total Hua Norme interesi
Kohezgjatje 
dhe maturim

Vendosje 
ripagimi

Brenda nje viti

Me shume se pese vjet

Subtotal

Banka Monedha

Pas nje viti por jo me shume se pese vjet

Total

Pjese afatshkurter *
Pjese afatgjate



KODI : ALM

KOMPANIA: ALUMIL ALBANIA SHPK

PERIUDHA(VITI/Q): 01/01/2012 -31/12/2012
MONEDHA : ALL
AUTORI : Renata Fejzaj

Ne aktivet afatgjata perfshien ato aktive qe zotrohen nga njesia ekonomike dhe  klasifikohen si te mbajtura 
per shitje ose per aktivitetet e nderprera

31/12/2012  31/12/2011

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

Tatime te shtyra 4,316,641.27 2,559,841.50
.......................... 0.00 0.00
.......................... 0.00 0.00
.......................... 0.00 0.00
.......................... 0.00 0.00
.......................... 0.00 0.00

Total 4,316,641.27 2,559,841.50

Komente 
Shoqeria llogarite amortizimin sipas normave te IFRS dhe per  diferencen  midis ketyre normave dhe normave te lejuara nga organet tatimore shoqeria ka 
llogaritur tatime te shtyra ne vleren 1 756 799.77 lek per vitin 2012 , pjesa tjeter ka qene per vitet e meparshme  
 



KODI : ALM

KOMPANIA: ALUMIL ALBANIA SHPK

PERIUDHA(VITI/Q): 01/01/2012 -31/12/2012
MONEDHA : ALL
AUTORI : Renata Fejzaj

31/12/2012  31/12/2011

Grante 183,870,000 183,870,000 

Interesa pasive te llogaritura

Te ardhura te periudhave te arthme

Amortizuar ne vitete e kaluara (154,852,312) (129,438,382)

Amortizuar ne vitin 2010 (24,739,761) (25,413,930)

Rivleresim nga ndryshimi i kursit

Total 4,277,927 29,017,688 

Shenime: 
 
Granti eshte marre nga Qeveria Greke me 30.12.2005 per shumen e 1,500,000 Euro. Granti amortizohet per cdo vit me 30% te shumes se amortizimit 
te aseteve per te cilat eshte marre granti (Makinerit+Ndertesat). Gjate vitit 2010 e ne vazhdim granti eshte kontabilizuar ne lek per te 
shmangur diferencat nga rivlersimet  e kurseve te kembimit . 



ALM
ALUMIL ALBANIA SHPK

01/01/2012 -31/12/2012
ALL

Renata Fejzaj

31/12/2012  31/12/2011
Parapagime te mara 449,878 2,372,906 
Paga dhe shperblime 0 0 
Detyrime per sigurimet shoqerore 2,678,550 2,610,531 
Shteti per tatim taksa* 1,088,597 1,264,744 
Kreditore te tjere 0.00 0 
Ortake per detyrime te tjera 0.00 0.00 
........................................... 0.00 0.00 
........................................... 0.00 0.00 
........................................... 0.00 0.00 
........................................... 0.00 0.00 
........................................... 0.00 0.00 
........................................... 0.00 0.00 

Total 4,217,025 6,248,182 

* Analiza te shteti per tatim taksa 31/12/2012  31/12/2011
Akcisa 0.00 0.00 
Tatim mbi te ardhrat personale 1,088,597 1,264,744.22 
TVSH-ja e pagueshme 0 0.00 
Tatime te shtyra 0 0.00 
Tatim ne burim 0 0.00 

0 0.00 
............................ 0 0.00 
............................ 0.00 0.00 
Total Shtesa 1,088,597 1,264,744.22 

Shenime: 
Detyrimet per Sigurimet Shoqerore + Shendetsore dhe Taksat jane paguar ne Janar te 2013.Te parapagimet e klienteve ne 
shumen 449 878  lek jane parapagime nga klient jashte vendit  

KODI : 
KOMPANIA : 
PERIUDHE (VIT / Q): 
MONEDHA : 
AUTORI : 



ALM
ALUMIL ALBANIA SHPK

01/01/2012 -31/12/2012
ALL

Renata Fejzaj

31/12/2012  31/12/2011
Tatim fitimi  llogaritur 4,021,746 10,008,225.53

Tatim fitimi paguar gjate vitit (10,008,225) (16,516,640)
Plus / Minus ( shpjegoni) 5,986,479 6,508,414
............................ 0 0
............................ 0 0
............................ 0 0

Tatimi mbi fitimin ne Bilanc 0 0

Fitimi ushtrimit 19,640,170 58,281,270.66

Plus : Shpenzime te panjohura 20,072,249 0.00
Shpenzime te tjera 0 33,296,106.61
Taksa  & gjoba 505,046 8,504,878.00

Total 20,577,295 41,800,984.61

Fitimi para tatimit 40,217,464 100,082,255.27

Minus : Te ardhura jo te taksueshme 0 0.00
Humbje taksash te viteve te meparshem 0 0.00

Total 0 0.00

Perfitime te taksueshem 40,217,464 100,082,255.27

Norma e tatimt mbi fitimin 0 10%

Tatim fitimi per vitin 4,021,746 10,008,225.53
FITIMI NETO NE BILANC 15,618,423 48,273,045.13

Shenime:   
 
Ne llogaritjen te tatim fitimit jane mare parasysh shpenzimet qe nuk jane te njohura per efekte fiskale sipas legjislacionit tatimor: Ne vleren 20 577 294.61 
lek perfshihen : amortizim tej normave (ndryshimi i llogaritjes midis normave te aplikuara dhe atyre te lejuara ) ne vleren 17 567 997.69  lek , gjoba te 
ndryshme 505 045,96  lek dhe pjesa tjeter jane shpenzime pa fatura te rregullta tatimore apo te panjohura. Fitimi neto ne bilanc eshte korigjuar me fitimn e 
shtyre 1,756,799 leke (shenimi 17.b tatim i shtyre) dhe eshte 17,375,223 lek. 
 
 
 
 

KODI : 
KOMPANIA : 
PERIUDHE (VIT / Q): 
MONEDHA : 
AUTORI : 



ALM
ALUMIL ALBANIA SHPK

01/01/2012 -31/12/2012
ALL

Renata Fejzaj

VITI FITIMI I USHTRIMIT FITIMI PARA TATI NORMA % TATIM FITIMI FITIM NETO DIVIDENTE

2008 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2007 0.00 0.00 20.00 0.00 0.00 0.00
2006 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

EMRAT E AKSIONISTEVE TOTAL DIVIDENTE %
DIVIDENTE TE 

APROVUAR
SHUMA PER TU 

APROVUAR
NORMA E 
TAKSES %

TAKSA NE 
DIVIDENTET E 

APROVUAR

DIVIDENTE TE 
PAGUESHEM NETO

DIVIDENTE TE 
PAGUAR

SHUMA PER TU 
PAGUAR

ALUMIL MILONAS 0.00 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Georgios Salpin 0.00 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Sotirios Boulio 0.00 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Joanis Boulios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Georgios Mylona 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Evangjelia Mylo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
M/E/Dh Kalludhi 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
............... 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
............... 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
............... 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
............... 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.31472272900 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

HENIME 

eri tani nuk eshte paguar ndonje divident.

KODI : 
KOMPANIA : 
PERIUDHE (VIT / Q): 
MONEDHA : 
AUTORI : 



ALM
ALUMIL ALBANIA SHPK

01/01/2012 -31/12/2012
ALL

Renata Fejzaj

N EMRI I KOMPANISE 31/12/2012  31/12/2011
1 44,057,600.00 44,057,600.00
2 0.00 0.00
3 0.00 0.00
4 0.00 0.00
5 0.00 0.00
6 .............................. 0.00 0.00
7 .............................. 0.00 0.00
8 .............................. 0.00 0.00
9 .............................. 0.00 0.00

10 .............................. 0.00 0.00

TOTAL 44,057,600.00 44,057,600.00

Komente 
 
Ky investim ka te beje me kapitalin e shoqerise Alumil Kosovo  

KODI : 
KOMPANIA : 
PERIUDHE (VIT / Q): 
MONEDHA : 
AUTORI : 



ALM
ALUMIL ALBANIA SHPK

01/01/2012 -31/12/2012
ALL

Renata Fejzaj

EMRI I KOMPANISE MONEDHA
ASETE 
FIKSE

SHERBIME ARTIKUJ
TE 

TJERA
ASETE FIKSE SHERBIME ARTIKUJ TE TJERA TE PAGUESHEM

TE PAGUESHEM 
(p.sh. hua 

etj)
PER TU MARRE

1 1,133,263 0 72,648,474 0 14,457,664 15,004,053 1,146,858,558 0 437,077,434 0 0

2 0 0 31,480,645 0 0 0 0 0 0 0 0

3 0 0 3,612,138 0 0 0 0 0 0 0 5,545

4 0 0 19,534,965 0 0 0 0 0 0 0 0

5 0 0 19,688,053 0 0 0 0 0 0 0 0

6 0 0 8,959,549 0 0 0 0 0 0 0 0

7 0 0 32,330,244 0 0 0 88,593,955 0 0 0 3,504,787

8 0 0 354,208,927 0 0 0 5,200,019 0 0 0 311,523,603

9 0 0 0 0 0 0 372,112 0 0 0 0

10 0 0 0 0 0 0 11,295,375 0 3,866,736 0 0

11 0 0 0 0 0 0 102,888 0 2,803,284 0 0

12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTAL 1,133,263 0 542,462,996 0 14,457,664 15,004,053 1,252,422,907 0 443,747,454 0 315,033,934

A

S  H  I  T  J  E B  L  E  R  J  E S H U M A

KODI : 
KOMPANIA : 
PERIUDHE (VIT / Q): 
MONEDHA : 
AUTORI : 

Komente:Me 31.12.2012 eshte bere rivleresimi me kursin 1 Euro=139.59 leke per balancen  e gjithe furnitoreve dhe klienteve  ne euro .Per efekt konsolidimi 
pasqyrash shitjet dhe blerjet vetem  ne kete pasqyre jane vleresuar me kursin  mesatar te vitit 1 euro=139.03800804 all 
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